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Dreyers Fond muliggør stor Utzon-udstilling i Venedig 
 
To gange om året uddeler Margot og Thorvald Dreyers Fond legater til almennyttige formål til 
gavn for arkitekt- og advokatstanden – i alt 16.000.000. 
 
Det største legat i foråret 2008 går til Louisiana c/o, som er kunstmuseet Louisianas nye 
mobile, internationale kunsthal. Pengene gives til en udstilling om Jørn Utzon i Palazzo 
Franchetti i forbindelse med Europas mest prestigefyldte arkitekturevent, Venedig 
Arkitekturbiennalen, i september 2008. 
 
Anledningen til udstillingen er Utzons 90-års dag den 9. april i år – og målsætningen er at 
gøre Utzons værk tilgængeligt både for det almindelige turistpublikum i Venedig og for de 
flere tusind fagfolk, der netop gæster byen i forbindelse med biennalen, der åbnes for 
publikum søndag den 14. september 2008. 
 
Utzon udstillingen i Venedig tager sit udgangspunkt i den store Utzon-udstilling på Louisiana i 
2004, men bliver en ny og anderledes vinklet fortælling om arkitekten, hans arbejdsmåde og 
fascinerende arkitektoniske univers. 
 
”Dreyers Fond tildelte Jørn Utzon fondens hæderspris i 2006, og bevillingen til Louisianas 
Utzon-udstilling i Venedig skal ses som en yderligere cementering af fondens anerkendelse af 
Jørn Utzon som en stor læremester og et enestående forbillede ikke kun for danske arkitekter 
men for hele verden”, siger Bo Rygaard fra fondens bestyrelse. 
 
Udover Louisiana c/o modtager også kunstmuseet Ordrupgaard en bevilling til udgivelsen af 
en publikation om arkitekten Finn Juhl, hvis eget hus blev åbnet op for museets gæster den 4. 
april. 
 
Blandt andre større legatmodtagere kan nævnes Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, der 
får støtte til produktion af en bog om omdannelsen af Vilhelm Lauritzens Radiohus til nye 
bygningsrammer for Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
 
Næste frist for ansøgning om fondsmidler er den 15. juli 2008. Ansøgningsskema til fonden 
kan downloades på www.dreyerfonden.dk. 
 
Pressefotos kan hentes på flg. adresse:  
http://presse.louisiana.dk/venedig/index.html  
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Billedtekster: Foto 1: Tegning ©Jørn Utzon. Foto2: Operahuset Sydney. Foto: Kjeld 
Kjeldsen. Foto 3: Palazzo Franchetti. Foto: Luca Delise, mplusb studio. 
 
Yderligere information om Dreyers Fond og dette forårs uddelinger kontakt: 
Kommunikationsrådgiver Lene Brock, 2990 6404 
Medlem af fondens bestyrelse direktør Bo Rygaard, 4015 0708 
 
Kort om Dreyers Fond: 
Margot og Thorvald Dreyers Fond er stiftet af arkitekt Thorvald Dreyer og hustru, 
landsretssagfører Margot Dreyer, den 5.april 1976. Fonden uddeler hvert år, sædvanligvis i 
april og i oktober måned, midler til initiativer, hvis formål er at fremme advokat- og 
arkitektstandens udvikling og samspil med samfundet. Prioriterede områder er 
brancheudvikling, videreuddannelse og formidling. 


